
 

8. Do Wielkiej Soboty włącznie można składać dary dla naszych potrzebujących parafian. 

9. Prosimy o przyniesienie świec, zabezpieczonych okapnikami, na Liturgię Wigilii Paschalnej. 

10. Przyszła niedziela, 31 marca, to uroczystość Zmartwychwstania Pańskiego. Z uwagi na zmianę czasu 
procesja, a po niej Msza Zmartwychwstania (rezurekcja) rozpoczną się wyjątkowo o godz. 7.00. 
Kolekta na potrzeby parafii. Zapraszamy na nieszpory świąteczne o godz. 17.30. 

11. W minionym tygodniu, dla wygody odwiedzających swoich zmarłych, został wybrukowany podest 
pod pojemnikami na odpady na naszym parafialnym cmentarzu. Dziękujemy firmie, która wykonała 
inwestycję w doskonałym tempie i w bardzo niskich kosztach. 

12. Zapowiedź przedślubna druga: Andrzej FAJLERT z naszej parafii oraz Zuzanna KLIMEK z Kamienia Śl. 

13. Prosimy o zwrócenie uwagi na wolne intencje w Oktawie Wielkanocy: w Poniedziałek Wielkanocny 
(1.04) o godz. 7.00 (w jęz. niem.) i 8.15; we wtorek (2.04) i środę (3.04) o godz. 7.00 oraz w Niedzielę 
Miłosierdzia (7.04) o godz. 7.00 (w jęz. niem.). Zachęcamy do ich zajmowania! 

14. W minionym tygodniu zmarli nasi Parafianie: Jarosława IDEC; przeżyła lat 80; mieszkała przy ul. 
Spacerowej oraz Bernard PAWLYTA; przeżył lat 64; mieszkał przy ul Wyzwolenia. Ich pogrzeb odbył się 
w miniony piątek, 22 marca. W Niemczech zmarł Herbert KIWITZ; nasz dawny Parafianin; przeżył lat 
82; w Gogolinie mieszkał przy ul. Strzeleckiej. Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie. 

PLAN ADORACJI PRZY BOŻYM GROBIE 

WIELKI PIĄTEK 
20.00-21.00 Świecka Rodzina Franciszkańska; wdowy. 
21.00-22.00 Parafialna Rada Duszpasterska, Parafialna Rada Ekonomiczna i Kościół Domowy. 
22.00-23.00 Mieszkańcy ul. Kąpielowej, Asnyka, Słowackiego, Matejki, Żeromskiego i Parkowej 
23.00-00.00 Mieszkańcy ul. Kasztanowej, Sportowej, Prusa, Elsnera, Norwida, Leśnej, Uroczej i Zielonej. 

WIELKA SOBOTA 
7.00-8.00 Mieszkańcy ul. Wyzwolenia, Buczka, Róż, Krapkowickiej, Placu Dworcowego i Strzebniowa. 
8.00-9.00 Mieszkańcy ul. Krótkiej, Ligonia, Powstańców, Spokojnej, Młyńskiej, Dzierżonia, Skarbowej, 

Dębowej i Bocznej. 
9.00-10.00 Mieszkańcy ul. Lompy, Kościelnej, Kwiatowej, Chopina, Bema, Zamkniętej, Ogrodowej, 

Chrobrego, Schulza, Ciemnej, Strzeleckiej i Zakrzowa. 
10.00-11.00 Dzieci. 
11.00-12.00 Młodzież 
12.00-13.00 Adoracja w języku niemieckim. 
13.00-15.00 Adoracja dowolna (święcenie pokarmów). 
15.00-16.00 Mieszkańcy ul. Szkolnej, Konopnickiej, Kolejowej i Spacerowej. 
16.00-17.00 Członkowie Żywego Różańca; matki i panny. 
17.00-18.00 Mężczyźni. 
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Cena: ofiara dobrowolnej wysokości, przeznaczona na koszty druku 

 

Z MĘKI PANA NASZEGO JEZUSA CHRYSTUSA WEDŁUG ŚW. MARKA 
 

A gdy nadeszła godzina szósta, mrok ogarnął całą ziemię aż do godziny dziewiątej. O godzinie 
dziewiątej Jezus zawołał donośnym głosem: „Eloi, Eloi, lema sabachthani”, to znaczy: Boże mój, Boże 
mój, czemuś Mnie opuścił? Niektórzy ze stojących obok, słysząc to, mówili: „Patrz, woła Eliasza”. Ktoś 
pobiegł i napełniwszy gąbkę octem, włożył na trzcinę i dawał Mu pić, mówiąc: „Poczekajcie, 
zobaczymy, czy przyjdzie Eliasz, żeby Go zdjąć [krzyża]”. Lecz Jezus zawołał donośnym głosem i oddał 
ducha. A zasłona przybytku rozdarła się na dwoje, z góry na dół. Setnik zaś, który stał naprzeciw, 
widząc, że w ten sposób oddał ducha, rzekł: „Prawdziwie, ten człowiek był Synem Bożym”. 
 
Żyjemy w czasach, gdy wiele słów, pojęć, wyrażeń jest bardzo nadużywanych, co prowadzi do ich 
dewaluacji. Oczywiście, odruchowo wyczuwamy większość momentów, w których słowa – zwłaszcza tzw. 
„wielkie” słowa – są nadużywane, niemniej jednak właśnie to ich nadużycie sprawia, że nieraz na naszej 
twarzy pojawia się wyraz zniesmaczenia, gdy tylko je słyszymy. A jednak istnieją sytuacje, gdy wielkie 
słowa pojawiają się, ponieważ jedynie one są w stanie opisać to, z czym rzeczywiście mamy do czynienia. 
Narracja ewangeliczna, opisująca mękę Jezusa, jest - jak cała Ewangelia – bardzo prosta, niemal 
żołnierska w swej stylistyce, lecz – paradoksalnie – trudno do niej dodać jakiekolwiek słowo, by nie 
wypaczyć jej specyficznej stylistyki. Lecz opowieść o śmierci Jezusa jest do tego stopnia poruszająca  
(i przerażająca), że jedynym, co może po niej nastąpić, jest milczenie. Zostajemy bez słowa, gdy słyszymy 
o tym, że Bóg został opuszczony przez Boga. Nie jesteśmy w stanie bowiem w żaden sposób objąć skali 
tego dramatu, który dokonał się w chwili wywyższenia Jezusowego krzyża na wzgórzu Golgoty. To w tym 
momencie Jezus miał przyciągnąć wszystko (πάντα) do siebie. W rzeczywistości stało się tak, że wszystko 
(Bóg sam!) oddaliło się od Niego do tego stopnia, że doświadczył nicości. Jak przytłaczające musiało być 
to doświadczenie, skoro doprowadziło do tego, że Jezus poczuł się opuszczony przez Boga. W tym właśnie 
momencie, przez który zyskaliśmy zbawienie Pan nasz znalazł się w piekle – oby jako jedyny! – ponieważ 
właśnie ono jest doświadczeniem braku jakiekolwiek obecności Boga. Powinniśmy się na tej refleksji 
zatrzymać, nie pozwolić jej za szybko uciec – Jezus doświadczył piekła, by naszym udziałem. Mogło stać 
się niebo, otwarte dla nas przez Jego śmierć. 

Wasz proboszcz Tomasz 



SŁUŻBA BOŻA OD 25 DO 31 MARCA 2024 
 

WIELKI PONIEDZIAŁEK, 25 MARCA 2024 

6.30-7.00 i 7.30-8.00 Spowiedź święta. 

7.00 Recytowana: w pewnej intencji. 

17.00-17.30 i 18.00-18.30 Spowiedź święta 

17.30 Za † Barbarę KOTALA – intencja ofiarowana przez syna Janusza z małżonką oraz synami Oskarem 
i Kamilem. 

WIELKI WTOREK, 26 MARCA 2024 

6.30-7.00 i 7.30-8.00 Spowiedź święta. 

7.00 Za †† rodziców Teresę i Huberta KERNER, †† teściów Łucję i Pawła BIENIEK, wszystkich  
†† z pokrewieństwa z obu stron oraz za dusze w czyśćcu cierpiące. 

17.00-17.30 i 18.00-18.30 Spowiedź święta 

17.30 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za wszystkie otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże 
błogosławieństwo i zdrowie w rodzinie w int. Gertrudy SCHNEIDER z ok. 90. rocznicy urodzin. 

WIELKA ŚRODA, 27 MARCA 2024 

6.30-7.00 i 7.30-8.00 Spowiedź święta. 

7.00 1. Za †† rodziców WOJTASZEK-GUZ, † męża Pawła, †† rodzeństwo, † Władysławę i †† z pokr.  
2. WOLNA.  

17.00-18.00 Spowiedź święta. 

17.00 Kreuzweg in der deutschen Sprache. 
 

ŚWIĘTE TRIDUUM PASCHALNE MĘKI, ŚMIERCI I ZMARTWYCHWSTANIA 
PANA NASZEGO JEZUSA CHRYSTISA 

 

WIELKI CZWARTEK, 28 MARCA 2024 

8.00-9.00 oraz 16.00-17.00 Spowiedź święta. 

18.00 MSZA WIECZERZY PAŃSKIEJ: 1. Do Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana  
w intencji kapłanów, którzy pracowali i obecnie pracują w naszej parafii; za kapłanów, którzy 
z naszej parafii pochodzą i za tych wszystkich kapłanów, których dobry Bóg postawił na 
drogach naszego życia – intencja ofiarowana przez Parafialną Radę Duszpasterską i Parafialną 
Radę Ekonomiczną. 

 2. O nowe święte powołania kapłańskie i zakonne z naszej parafii – msza z ofiarą. 3. WOLNA. 

Adoracja w Ciemnicy do godz. 22.00. 

WIELKI PIĄTEK, 29 MARCA 2024 

8.00-9.00 oraz 16.00-17.00 Spowiedź święta. 

15.00 Droga Krzyżowa. 

18.00 LITURGIA MĘKI PAŃSKIEJ. 

Po zakończeniu obrzędów spowiedź święta do 21.00; adoracja przy Bożym Grobie do północy wg planu. 

WIELKA SOBOTA, 30 MARCA 2024 

7.00-18.00 Adoracja przy Bożym Grobie wg planu. 

8.00-9.00 oraz 14.30-15.30 Spowiedź święta. 

13.00 i 14.00 Święcenie pokarmów na stół wielkanocny. 

18.00 LITURGIA WIGILII PASCHALNEJ: 1. Do Pana Zmartwychwstałego w intencji Dobrodziejów 
naszej parafii. 2. Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za wszystkie otrzymane łaski, z prośbą 
o dalsze Boże błogosławieństwo i zdrowie w rodzinie w intencji Waldemara KROKER z okazji 60. 
rocznicy urodzin. 3. WOLNA. 

 

NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO, 
31 MARCA 2024 

 

7.00 REZUREKCJA: 1. Pro populo (za parafian) – msza z ofiarą. 2. WOLNA. 

9.30 Msza święta familijna: za † Piotra GONDEK w 1. rocznicę śmierci oraz za †† z pokrewieństwa. 

11.00 Suma: za †† teściów Marię i Józefa BEKIERSZ, † męża Krzysztofa, †† z pokrewieństwa BEKIERSZ- 
-KRUMPIEC. 

17.30 Nieszpory świąteczne. 

18.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące – intencja ze skarbonki. 
 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

1. Przeżywamy dziś Niedzielę Palmową, czyli Męki Pańskiej, która rozpoczyna Wielki Tydzień. Koleta 
to tzw. kolekta gospodarcza na remont pierwszego piętra plebanii. Zapraszamy na ostanie już 
Gorzkie Żale o godz. 17.15. Dziękujemy Księdzu Marcinowi za wygłoszone kazania pasyjne. 

2. Prosimy zapoznać się z planem spowiedzi przedświątecznej i nie odwlekać sakramentu pokuty na 
Triduum Paschale, które nie jest przygotowaniem do świąt wielkanocnych, ale do tych świąt ściśle 
przynależy, niemniej jednak przewidziana została spowiedź w Triduum, w tym m.in. dedykowana 
zapracowanym – w Wielki Piątek po zakończeniu obrzędów do godz. 21.00. 

3. Z racji Wielkiego Tygodnia i świąt uroczystość Zwiastowania Pańskiego została przełożona na 
poniedziałek, 8 kwietnia. 

4. W Wielki Wtorek po mszy wieczornej będzie stawiany Boży Grób, natomiast w Wielką Środę po 
drodze krzyżowej w języku niemieckim (ok. 17.45) przedświąteczne sprzątanie kościoła. Tych, którzy 
dysponują wolną chwilą zapraszamy do pomocy! 

5. Z Wielkiego Czwartku na Wielki Piątek do około południa będzie otwarta kapliczka na łąkach ze 
studnią, z której będzie można w tym czasie zaczerpnąć wody, jak to jest w zwyczaju. 

6. W Wielki Piątek obowiązuje post ścisły. Ofiary składane podczas adoracji krzyża są przeznaczone 
na Kustodię Bożego Grobu w Ziemi Świętej. Kancelaria parafialna w tym dniu będzie nieczynna. 


